ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

по образовательным программам среднего профессионального образования

с. Ножай-Юрт                   «____» __________ 2019 года

Частное профессиональное образовательное учреждение «Горский

гуманитарно-технический техникум», действующее на основании Лицензии на

образовательную деятельность №2950 от 29 сентября 2017 года, выданной

Министерством образования и науки Чеченской Республики, именуемое в

дальнейшем "Учреждение", в лице директора  Джамиева Салавди Умархажиевича,

действующего   на  основании Устава, с одной стороны, и

гр._____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_________________________________________,    именуемый в дальнейшем

«Заказчик»,  действующий в интересах несовершеннолетнего сына

__________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,   с

другой стороны, заключили между собой договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Учреждение  обязуется  предоставить  образовательную  услугу,  а

Заказчик обязуется оплатить обучение по образовательной программе среднего

профессионального образования, по очной форме обучения, по специальности

Право и организация социального обеспечения  с присвоением  квалификации

«Юрист» в пределах федерального  государственного  образовательного  стандарта

или образовательного  стандарта  в  соответствии с учебными планами, в том числе

индивидуальными, и образовательными программами Учреждения.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения)

на момент подписания Договора составляет _____года _____месяцев.

Обучение   по   индивидуальному  учебному  плану,  в  том  числе ускоренному

обучению, не осуществляется.

1.3. После  освоения Обучающимся образовательной программы и успешного

прохождения    государственной    итоговой    аттестации   выдается диплом о среднем

профессиональном образовании.

II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. При осуществлении образовательной деятельности Учреждение вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Самостоятельно устанавливать  режим занятий, при этом:

- максимальный объем учебной нагрузки студентов составляет 54

академических часа в неделю, включая все виды аудиторной и внеаудиторной

учебной нагрузки.

- максимальный объем аудиторной учебной нагрузки при очной

форме обучения составляет не более 36 академических часов в неделю.

2.1.3. Самостоятельно устанавливать численность студентов в учебной группе

по очной форме обучения, не превышая установленную законом нормативную

численность групп.

2.1.4. Объединять в учебные потоки учебные группы по одной специальности

или направлению подготовки для проведения занятий лекционного и семинарского

типа. При необходимости возможно объединение в один учебный поток учебных

групп по различным специальностям и (или) направлениям подготовки.

2.1.5. Проводить учебные занятия с группами студентов меньшей численности и

отдельными студентами, а также деление групп на подгруппы при выборе ими

формы обучения   по   индивидуальному  учебному  плану,  в  том  числе ускоренному

обучению.

2.1.6. Применять к Обучающемуся  меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Учреждения, настоящим Договором и локальными нормативными

актами Учреждения.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Учреждения по вопросам

организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I настоящего договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с

частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации". Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Учреждения по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I

настоящего договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными

актами, имуществом Учреждения, необходимым для освоения образовательной

программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Учреждением;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Учреждение обязано:

2.4.1. Зачислить  Обучающегося, выполнившего установленные

законодательством Российской Федерации, учредительными   документами,

локальными  нормативными актами Учреждения условия приема, в качестве

студента.

consultantplus://offline/ref=673A74AC57C75ABC8ECE0446630676814A6F605AEA9D87FA6CC93FDCD57CAD8477C3BA9DF23593D2h051G

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации";

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом или образовательным стандартом, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Учреждения;

2.4.4. Обеспечить Обучающегося предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения;

2.4.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные

услуги;

2.4.6. Обеспечить Обучающегося уважение человеческого достоинства, защиту

от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану

жизни и здоровья.

2.4.7. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Учреждения по вопросам, касающимся процесса

обучения в образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений

и навыков, а также о критериях этой оценки;

    - пользоваться имуществом Учреждения, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

 - пользоваться дополнительными образовательными услугами,

предоставляемыми Учреждением и не входящими в учебную программу, на

основании отдельно заключенного договора;

 - принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п.

мероприятиях, организованных Учреждением.

2.5. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(-ы) своевременно вносить плату за

предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором,

а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.5.1. Заказчик обязан возмещать ущерб, причиненный Обучающимся

имуществу Учреждения, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

2.6. Обучающийся   обязан:

2.6.1. Выполнять в установленные сроки все требования, предусмотренные

действующим учебным планом специальности и учебными программами

соответствующих дисциплин и профессиональных модулей.

2.6.2 Добросовестно осваивать профессиональную образовательную программу

выбранной специальности, посещать все виды аудиторных и практических занятий

и осуществлять самостоятельную учебную работу в соответствии с установленными

графиком учебного процесса (расписанием) сроками.

consultantplus://offline/ref=673A74AC57C75ABC8ECE0446630676814A6F605AEA9D87FA6CC93FDCD5h75CG

2.6.3. Соблюдать Устав и Правила внутреннего распорядка техникума, а также

иные нормы, установленные в соответствии с законодательством

распорядительными документами Учреждения, соблюдать учебную дисциплину и

общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогическому,

административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу

Учреждения и обучающимся.

2.6.4. Бережно относиться к имуществу Учреждения.

2.6.5. Не курить и не появляться в состоянии алкогольного или

наркотического опьянения, а также не употреблять алкогольные напитки,

наркотические средства и психотропные вещества в помещениях и на

территории техникума.

2.6.6. Соблюдать правила противопожарной безопасности и иные правила

безопасности.

2.6.7. Принять к сведению, что уважительной причиной неявки Обучающегося

на текущую и итоговую аттестацию является неудовлетворительное состояние его

здоровья, подтвержденное справкой медицинского учреждения. Неявка по иным

причинам возможна только с письменного согласия администрации Учреждения на

соответствующее заявление Обучающегося.

2.6.8. При досрочном прекращении настоящего договора уведомить об этом

Учреждения.

III. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ,

СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося составляет ______________ (________________________ тысяч)

рублей 00 копеек. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения

настоящего договора допускается только в случаях увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

3.2. Оплата за обучение производится не позднее сроков указанных в Графике

осуществления платежей за оказание образовательной услуги (приложение №1 к

договору), которое является неотъемлемой частью настоящего договора, за

наличный расчет либо в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII

настоящего договора.

3.3. Стоимость первого года обучения составляет

_______________________________________________________________________

IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены

по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Учреждения в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания

платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437).

4.4. Действие настоящего договора прекращается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося

для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Учреждения в случае применения к Обучающемуся,

достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной

образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную

организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Учреждения, в

том числе в случае ликвидации Учреждения.

4.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего договора при

условии оплаты Учреждению фактически понесенных им расходов, согласно

расчета на момент расторжения настоящего договора.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и настоящим Договором.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Учреждение вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по

Договору Обучающемуся, достигшему успехов в учебе и (или) научной

деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок

снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются локальным

нормативным актом Учреждения и доводятся до сведения Обучающегося.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

consultantplus://offline/ref=673A74AC57C75ABC8ECE0446630676814A6C635BE49F87FA6CC93FDCD57CAD8477C3BA9DF23597D3h050G

размещенной на официальном сайте Учреждения в сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом

обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении

Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об

окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной

организации.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме

и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.

VIII. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Учреждение: Заказчик:

ЧПОУ «Горский гуманитарно-

технический техникум»

366220, Чеченская Республика, с. Ножай-

Юрт, ул. Кадырова,76

ОГРН -1172036004238

ИНН- 2009004010

КПП-200901001

р/счет 40703810034290000006

в Чеченском РФ АО «Россельхозбанк»

БИК - 049690719

Директор

______________ С.У. Джамиев

Приложение №1

к договору   №______

 от  «____»  __________2019 года

График

осуществлеия платежей за оказание образовательной услуги

№ Сроки оплаты за

периоды обучения

2019/2020

учебный год

(в рублях)

2020/2021

учебный год

(в рублях)

2021/2022

учебный год

(в рублях)

1 Первое полугодие -

до 01 ноября

ежегодно

2 Второе полугодие-

до 15 февраля

ежегодно

3 Итого

 Примечание: допускается увеличение стоимости образовательных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

Учреждение: Заказчик:

__________________С.У.Джамиев      ________________(_____________)

Приложение №1

к договору   №______

 от  «____»  __________2017 года

График

производства платежей за оказание образовательной услуги

№ Период

обучения

Срок оплаты  2017/2018

учебный год

(в рублях)

2018/2019

учебный год

(в рублях)

2019/2020

учебный год

(в рублях)

1 Сентябрь до 10 октября ежегодно 0,00 5 000,00 5 000,00

2 Октябрь до 10 ноября ежегодно 5 600,00 5 000,00 5 000,00

3 Ноябрь до 10 декабря ежегодно 5 600,00 5 000,00 5 000,00

4 Декабрь до 25 декабря ежегодно 5 600,00 5 000,00 5 000,00

5 Январь до 10 февраля ежегодно 5 600,00 5 000,00 5 000,00

6 Февраль до 10 марта ежегодно 5 600,00 5 000,00 5 000,00

7 Март  до 10 апреля ежегодно 5 600,00 5 000,00 5 000,00

8 Апрель до 10 мая ежегодно 5 600,00 5 000,00 5 000,00

9 Май до 10 июня ежегодно 5 600,00 5 000,00 5 000,00

10 Июнь до 25 июня ежегодно 5 200,00 5 000,00 5 000,00

 ИТОГО 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Примечание: допускается увеличение стоимости образовательных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

Учреждение:  Заказчик:

__________________С.У. Джамиев      ________________(_____________)